



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

83/2023

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 80/2023

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP EX-2023- -UNC-ME#FCE/2023

Objeto de la contratación: Adquisición e instalación de equipos de aire acondicionado

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
BALIAN	ANDREA	FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
KLINGER	ALEJANDRO	FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
MOYANO	ALEJANDRA DEL	FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	MONDINO RICARDO FERNANDO - 23-11051017-9
Fundamento	





Rubros	
--------	--

Monto total por oferente aconsejado: \$ 2.916.336,00

Oferente	ISAIAS MIGUEL GOLDMAN S.A. - 30-70778610-4
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: 0

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 2.916.336,00

Renglón	Descripción
1	Equipo SPLIT P/T 6TN 18000 frig INVERTER

Orden de mérito	1
Oferente	MONDINO RICARDO FERNANDO - 23-11051017-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.192.368,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.384.736,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	ISAIAS MIGUEL GOLDMAN S.A. - 30-70778610-4
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Supera el monto reservado para el gasto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00





Precio unitario	\$ 1.728.861,18
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.457.722,36

Renglón	Descripción
2	Instalación de los equipos correspondientes al ítem 1, incluyendo mano de obra y materiales.

Orden de mérito	1
Oferente	MONDINO RICARDO FERNANDO - 23-11051017-9
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 177.200,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 531.600,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	ISAIAS MIGUEL GOLDMAN S.A. - 30-70778610-4
Fundamento	Por inconveniencia presupuestaria
Observaciones	Supera el monto reservado para el gasto
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 273.188,71
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 819.566,13

